本公司股利政策將考量公司所處環境，未來資金需求、長期財

務規劃，及股東對現金流入之需求，作為股利發放之依據。本公司

目前產業屬成長期，獲利持續成長且財務結構健全在維持每股獲利

穩定下，現金股利發放不得低於股利總額百分之十。

 (二 ) 一○○及九十九年第一季應付員工紅利之估列金額分別為 2,850 仟

元及 3,250 仟元；應付董監酬勞之估列金額分別為 860 仟元及 980

仟元。前述員工紅利及董監酬勞係依過去經驗以可能發放之金額為

基礎，分別按稅後淨利（已扣除員工分紅及董監酬勞之金額）並提

撥法定盈餘公積後剩餘盈餘之 10%及 3%計算。年度終了後，董事會

決議之發放金額有重大變動時，該變動調整原提列年度費用，於股

東會決議日時，若金額仍有變動，則依會計估計變動處理，於股東

會決議年度調整入帳。如股東會決議採股票發放員工紅利，股票紅

利股數以決議分紅之金額除以股票公帄價值決定，股票公帄價值係

以股東會決議日前一日之收盤價，並考量除權除息之影響為計算基

礎。

 (三 ) 分配未分配盈餘時，除屬非中華民國境內居住者之股東外，其餘股

東可獲配按股利分配日之稅額扣抵比率計算之股東可扣抵稅額。

 (四 ) 本公司分別於一○○年三月二十九日及九十九年五月十一日舉行董

事會及股東常會，擬議及決議通過九十九及九十八年度盈餘分配案

如下：

  盈 餘 分 配 案  每 股 股 利 （ 元 ）

  九十九年度  九十八年度  九十九年度  九十八年度

法定盈餘公積   $ 18,832   $ 11,847   $ -   $ -
特別盈餘公積   609   3,179   -   -

現金股利   168,248   103,472   2.5   1.5

  本公司於一○○年三月二十九日之董事會及九十九年五月十一

日之股東常會，分別擬議及決議配發九十九及九十八年度員工紅利

16,888 仟元及 10,344 仟元；董監酬勞為 5,067 仟元及 3,103 仟元。

董事會擬議九十九年度及股東常會決議配發之九十八年度員工紅利

- 27 -

及董監酬勞分別與九十九及九十八年度財務報表認列之員工分紅及

董監事酬勞金額相同。

  本公司九十九年度盈餘分配議案，截至會計師核閱報告書出具

日止，尚未經股東常會通過，有關董事會通過擬議及股東會決議分

配與員工紅利及董監酬勞之配發情形，請至台灣證券交易所「公開

資訊觀測站」查詢。

二十、  庫藏股票

  本公司一○○及九十九年第一季庫藏股票數量變動情形如下：

收 回 原 因  期 初 股 數  本 期 增 加  本 期 減 少  期 末 股 數  帳 面 價 值  市 價

一○○年第一季

轉讓股份予員工   2,365 仟股   1,317 仟股   -   3,682 仟股   $ 161,921   $ 137,339

九十九年第一季

轉讓股份予員工   2,000 仟股   -   -   2,000 仟股   $ 97,458   $ 90,000

  本公司持有之庫藏股票，依證券交易法規定不得質押，亦不得享

有股利之分派及表決權等權利。

二一、  所得稅

 (一 ) 帳列稅前利益按法定稅率（一○○年第一季 17%及九十九年第一季

20%）計算之所得稅費用與所得稅費用之調節如下：

  一○○年第一季  九十九年第一季

稅前利益按法定稅率計算之

所得稅費用   $ 6,310   $ 11,170
調節項目之所得稅影響數
  永久性差異   (  217 )   10

  暫時性差異   (  61 )   (  1,961 )

未分配盈餘加徵 10%   63   -

減：當期抵用之投資抵減   (  1,696 )   -

當期所得稅   4,399   9,219
遞延所得稅

  暫時性差異   61   1,961
以前年度所得稅調整   800   8,174
   $ 5,260   $ 19,354

- 28 -

  本公司自九十九年一月一日至一○○年三月三十一日止，開始

適用下列立法院新修正法規：

 1.  九十八年三月修正所得稅法第二十四條條文，營利事業持有之

短期票券發票日在中華民國九十九年一月一日以後者，其利息

所得應計入營利事業所得額課稅，不再適用分離課稅之規定。

自九十九年一月一日起，營利事業持有依金融資產證券化條例

或不動產證券化條例規定發行之受益證券或資產基礎證券，所

獲配之利息所得應計入營利事業所得額課稅，不再適用分離課

稅之規定。

 2.  九十八年五月修正所得稅法第五條條文，將營利事業所得稅稅

率由百分之二十五調降為百分之二十，並自九十九年度施行。

 3.  九十九年四月通過「產業創新條例」，其中第十條規定公司得在

投資於研究發展支出 15%限度內，抵減當年度應納營利事業所

得稅，並以不超過該公司當年度應納營利事業所得稅 30%為

限，該規定之施行期間自九十九年一月一日起至一○八年十二

月三十一日止。

 4.  九十九年五月修正所得稅法第五條條文，將營利事業所得稅稅

率由百分之二十調降為百分之十七，並自九十九年度施行。本

公司業已依此修正條文重新計算遞延所得稅資產或負債，並將

所產生之差額列為遞延所得稅利益及費用。

 (二 ) 遞延所得稅資產（負債）之構成項目如下：